Edição 1.533 | Ano 12
11 de agosto de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
TOMADADE PREÇOS

AVISO DE ERRATA ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO, EXTRATO TP 008/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE ERRATA ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO, EXTRATO TP 010/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PORTARIA
PORTARIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

CONVITE
AVISO DE ERRATA ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO, EXTRATO CC 004/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: CK1N504M-DEMZ9EZL-GNUM890Y-NKMLIKNC
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

             CNPJ: 13.698.766/0001-33

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO - BA

CNPJ Nº 13.698.766/0001-33

AVISO DE ERRATA NA ADJUDICAÇÃO DA TOMADA DE PREÇO Nº 008/2022

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, do Município de Monte Santo - Bahia

torna público que,  retifica a adjudicação, oriunda da Tomada de Preço nº 008/2022, tendo

como  objeto  a  contratação  de  empresa  especializada  para  prestação  de  serviços  de

pavimentação  em  paralelepípedo  em  diversas  vias  do  Povoado  Lagoa  das  Pedras,  no

Município de Monte Santo – Bahia. Conforme planilha orçamentária e cronograma financeiro,

anexo ao Edital Tomada de Preços nº 008/2022.  Publicado no Diário Oficial do Município de

Monte Santo-Bahia, no dia 23/06/2022, Edição nº 1.484, página 10.

Onde lê na Adjudicação: Referente ao convênio nº 557/2022

Leia-se corretamente na Adjudicação: Referente ao convênio nº 250/2022

Monte Santo - Bahia, 08 de agosto de 2022.

Danilo Rabello Costa – Presidente da CPL

Edição 1.533 | Ano 12
11 de agosto de 2022

Página 3

AVISO DE ERRATAADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO, EXTRATO TP 008/2022

Certificação Digital: CK1N504M-DEMZ9EZL-GNUM890Y-NKMLIKNC
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

             CNPJ: 13.698.766/0001-33

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO - BA

CNPJ Nº 13.698.766/0001-33

AVISO DE ERRATA EXTRATO DO CONTRATO Nº 158/2022

TOMADA DE PREÇO Nº 008/2022

A Prefeita  Municipal,  do Município  de Monte Santo –  Bahia  torna  público  que,  retifica  o

extrato de contrato, oriundo do Contrato nº 158/2022 e da Tomada de Preço nº 008/2022,

tendo como objeto a contratação de empresa especializada para prestação de serviços de

pavimentação  em  paralelepípedo  em  diversas  vias  do  Povoado  Lagoa  das  Pedras,  no

Município de Monte Santo – Bahia. Conforme planilha orçamentária e cronograma financeiro,

anexo ao Edital Tomada de Preços nº 008/2022.  Publicado no Diário Oficial do Município de

Monte Santo-Bahia, no dia 23/06/2022, Edição nº 1.484, página 11.

Onde lê no Extrato de Contrato: Referente ao convênio nº 557/2022

Leia-se corretamente no Extrato de Contrato: Referente ao convênio nº 250/2022

Monte Santo - Bahia, 08 de agosto de 2022.

Silvania Silva Matos – Prefeita Municipal

Edição 1.533 | Ano 12
11 de agosto de 2022

Página 4

Certificação Digital: CK1N504M-DEMZ9EZL-GNUM890Y-NKMLIKNC
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

             CNPJ: 13.698.766/0001-33

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO - BA

CNPJ Nº 13.698.766/0001-33

AVISO DE ERRATA NA HOMOLOGAÇÃO DA TOMADA DE PREÇO Nº 008/2022

A Prefeita  Municipal,  do Município  de Monte Santo –  Bahia  torna  público  que,  retifica  a

homologação, oriunda da Tomada de Preço nº 008/2022, tendo como objeto a contratação

de empresa especializada para prestação de serviços de pavimentação em paralelepípedo

em diversas  vias do Povoado Lagoa das Pedras, no Município de Monte Santo – Bahia.

Conforme planilha orçamentária e cronograma financeiro, anexo ao Edital Tomada de Preços

nº  008/2022.  Publicado  no  Diário  Oficial  do  Município  de  Monte  Santo-Bahia,  no  dia

23/06/2022, Edição nº 1.484, página 12.

Onde lê na Homologação: Referente ao convênio nº 557/2022

Leia-se corretamente na Homologação: Referente ao convênio nº 250/2022

Monte Santo - Bahia, 08 de agosto de 2022.

Silvania Silva Matos – Prefeita Municipal

Edição 1.533 | Ano 12
11 de agosto de 2022

Página 5

Certificação Digital: CK1N504M-DEMZ9EZL-GNUM890Y-NKMLIKNC
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

             CNPJ: 13.698.766/0001-33

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO - BA

CNPJ Nº 13.698.766/0001-33

AVISO DE ERRATA NA ADJUDICAÇÃO DA TOMADA DE PREÇO Nº 010/2022

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, do Município de Monte Santo - Bahia

torna público que,  retifica a adjudicação, oriunda da Tomada de Preço nº 010/2022, tendo

como  objeto  a  contratação  de  empresa  especializada  para  prestação  de  serviços  de

construção de uma Praça no Povoado de Lagoa das Pedras, do Município de Monte Santo –

Bahia. Conforme planilha orçamentária e cronograma financeiro, anexo ao Edital Tomada de

Preços nº 010/2022.  Publicado no Diário Oficial do Município de Monte Santo-Bahia, no dia

15/06/2022, Edição nº 1.476, página 03.

Onde lê na Adjudicação: Referente ao convênio nº 566/2022

Leia-se corretamente na Adjudicação: Referente ao convênio nº 249/2022

Monte Santo - Bahia, 08 de agosto de 2022.

Danilo Rabello Costa – Presidente da CPL

Edição 1.533 | Ano 12
11 de agosto de 2022

Página 6

AVISO DE ERRATAADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO, EXTRATO TP 010/2022

Certificação Digital: CK1N504M-DEMZ9EZL-GNUM890Y-NKMLIKNC
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

             CNPJ: 13.698.766/0001-33

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO - BA

CNPJ Nº 13.698.766/0001-33

AVISO DE ERRATA NA HOMOLOGAÇÃO DA TOMADA DE PREÇO Nº 010/2022

A Prefeita  Municipal,  do Município  de Monte Santo –  Bahia  torna  público  que,  retifica  a

homologação, oriunda da Tomada de Preço nº 010/2022, tendo como objeto a contratação

de empresa  especializada  para  prestação  de  serviços  de  construção  de  uma Praça  no

Povoado de Lagoa das Pedras, do Município de Monte Santo – Bahia. Conforme planilha

orçamentária  e  cronograma financeiro,  anexo  ao Edital  Tomada de Preços  nº  010/2022 .

Publicado no Diário Oficial do Município de Monte Santo-Bahia, no dia 21/06/2022, Edição nº

1.481, página 14.

Onde lê na Homologação: Referente ao convênio nº 566/2022

Leia-se corretamente na Homologação: Referente ao convênio nº 249/2022

Monte Santo - Bahia, 08 de agosto de 2022.

Silvania Silva Matos – Prefeita Municipal

Edição 1.533 | Ano 12
11 de agosto de 2022

Página 7

Certificação Digital: CK1N504M-DEMZ9EZL-GNUM890Y-NKMLIKNC
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

         CNPJ: 13.698.766/0001-33

EXTRATO DO CONTRATO Nº: 154/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 107/2022

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO Nº 010/2022

OBJETO: Constitui objeto do presente  contrato, a contratação de empresa especializada para

prestação  de  serviços  de construção  de  uma Praça no  Povoado de Lagoa das  Pedras,  do

Município de Monte Santo – Bahia. Conforme planilha orçamentária e cronograma financeiro,

anexo ao Edital Tomada de Preços nº 010/2022. Referente ao convênio nº 249/2022, celebrado

entre a Companhia de Desenvolvimento Urbano do Estado da Bahia – CONDER e o Município

de Monte Santo.

VALOR GLOBAL: R$ 793.354,16 (Setecentos e Noventa e Três Mil Trezentos e Cinquenta e

Quatro Reais e Dezesseis Centavos)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Secretaria: 03.09.00 / Unidade: 03.09.09 / Função: 15 / Sub-Função: 451 / Programa: 0008 /

Ação: 1.011 / Elemento: 4.4.9.0.51.00.0000 / Fonte: 00 – 24 – 42 –  90.

CONTRATADO: RMJ EMPREENDIMENTOS LTDA

CNPJ nº 36.580.768/0001-29

DATA DE ASSINATURA: 21/06/2022

PRAZO E VIGÊNCIA: DE 21/06/2022 ATÉ 17/12/2022. (180 dias)

Praça Professor Salgado, nº. 200, Centro – – CEP 48.800-000 - Monte Santo/Bahia
Telefax: (75) 3275-1124 – Email: licitacaomontesantodocumentos@outlook.com

Edição 1.533 | Ano 12
11 de agosto de 2022

Página 8

Certificação Digital: CK1N504M-DEMZ9EZL-GNUM890Y-NKMLIKNC
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO - BA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
CNPJ: 13.698.766/0001-33 Praça Professor Salgado – Centro – CEP: 48.8000-00

PORTARIA Nº 020/2022

“Dispõe  sobre  a  concessão  de

licença  sem  remuneração  à

Servidora VANIA MARIA SALGADO

NEVES e dá outras providências”.

O Secretário de administração, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art.  1.º Conceder  licença  sem  remuneração,  à  servidora  VANIA

MARIA SALGADO NEVES,  Matrícula n° 2734, com data de início no

dia 01 de Agosto  de 2022 a 01 de Agosto de 2025.

Art.  2.º A  presente  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Monte Santo - Ba, 01 de Agosto 2022.

FERNANDO LUIZ BARBOSA DE OLIVEIRA

Sec. Administração

Dec.nº03/2021

Edição 1.533 | Ano 12
11 de agosto de 2022

Página 9

PORTARIA

Certificação Digital: CK1N504M-DEMZ9EZL-GNUM890Y-NKMLIKNC
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO - BA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
CNPJ: 13.698.766/0001-33 Praça Professor Salgado – Centro – CEP: 48.8000-00

PORTARIA Nº 021/2022

“Dispõe sobre a concessão de licença sem

remuneração à Servidora ANA   RAFAELA

DE ANDRADE SOUZA e dá outras

providências”.

O Secretário de administração, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1.º Conceder licença sem remuneração, à servidora ANA RAFAELA DE ANDRADE

SOUZA, Matrícula n° 7168, com data de início no dia 01 de Agosto de 2022 a 01 de

Agosto de 2025.

Art. 2.º A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário.

Monte Santo - Ba, 01 de Agosto 2022.

FERNANDO LUIZ BARBOSA DE OLIVEIRA

Sec. Administração

Dec.nº03/2021

Edição 1.533 | Ano 12
11 de agosto de 2022

Página 10

Certificação Digital: CK1N504M-DEMZ9EZL-GNUM890Y-NKMLIKNC
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO - BA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
CNPJ: 13.698.766/0001-33 Praça Professor Salgado – Centro – CEP: 48.8000-00

PORTARIA Nº 022/2022

“Dispõe sobre a concessão de licença sem

remuneração à Servidora JOAO DIOGO DA

SILVA ALMEIDA e dá outras providências”.

O Secretário de administração, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1.º Conceder licença sem remuneração, à servidora JOAO DIOGO DA SILVA

ALMEIDA, Matrícula n° 1411, com data de início no dia 10 de Agosto de 2022 a 10 de

Agosto de 2025.

Art. 2.º A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário.

Monte Santo - Ba, 10 de Agosto 2022.

FERNANDO LUIZ BARBOSA DE OLIVEIRA

Sec. Administração

Dec.nº03/2021

Edição 1.533 | Ano 12
11 de agosto de 2022

Página 11

Certificação Digital: CK1N504M-DEMZ9EZL-GNUM890Y-NKMLIKNC
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

             CNPJ: 13.698.766/0001-33

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO - BA

CNPJ Nº 13.698.766/0001-33

AVISO DE ERRATA NA ADJUDICAÇÃO DA CARTA CONVITE Nº 004/2022

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, do Município de Monte Santo - Bahia

torna público que, retifica a adjudicação, oriunda da Carta Convite nº 004/2022, tendo como

objeto a contratação de empresa de engenharia para pavimentação em paralelepípedo de

ruas da comunidade de Riacho da Onça, interior do Município de Monte Santo, conforme

termo de convênio  n° 243/2022 – CONDER, planilha orçamentária,  memorial  de cálculo,

cronograma físico financeiro, BDI e memorial  descritivo, parte integrante deste processo .

Publicado no Diário Oficial do Município de Monte Santo-Bahia, no dia 17/06/2022, Edição nº

1.478, página 03.

Onde lê na Adjudicação: conforme termo de convênio nº 558/2022 – CONDER

Leia-se  corretamente  na  Adjudicação:  conforme  termo  de  convênio  nº  243/2022  –

CONDER

Monte Santo - Bahia, 08 de agosto de 2022.

Danilo Rabello Costa – Presidente da CPL

Edição 1.533 | Ano 12
11 de agosto de 2022

Página 12

AVISO DE ERRATAADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO, EXTRATOCC 004/2022

Certificação Digital: CK1N504M-DEMZ9EZL-GNUM890Y-NKMLIKNC
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

             CNPJ: 13.698.766/0001-33

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO - BA

CNPJ Nº 13.698.766/0001-33

AVISO DE ERRATA EXTRATO DO CONTRATO Nº 150/2022

CARTA CONVITE Nº 004/2022

A Prefeita  Municipal,  do Município  de Monte Santo –  Bahia  torna  público  que,  retifica  o

extrato de contrato, oriundo do Contrato nº 150/2022 e da Carta Convite nº 004/2022, tendo

como  objeto  a  contratação  de  empresa  de  engenharia  para  pavimentação  em

paralelepípedo de ruas da comunidade de Riacho da Onça, interior do Município de Monte

Santo,  conforme  termo  de  convênio  n°  243/2022  –  CONDER,  planilha  orçamentária,

memorial  de  cálculo,  cronograma  físico  financeiro,  BDI  e  memorial  descritivo,  parte

integrante deste processo.  Publicado no Diário Oficial do Município de Monte Santo-Bahia,

no dia 17/06/2022, Edição nº 1.478, página 05.

Onde lê na Adjudicação: conforme termo de convênio nº 558/2022 – CONDER

Leia-se  corretamente  na  Adjudicação:  conforme  termo  de  convênio  nº  243/2022  –

CONDER

Monte Santo - Bahia, 08 de agosto de 2022.

Silvania Silva Matos – Prefeita Municipal

Edição 1.533 | Ano 12
11 de agosto de 2022

Página 13

Certificação Digital: CK1N504M-DEMZ9EZL-GNUM890Y-NKMLIKNC
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

             CNPJ: 13.698.766/0001-33

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO - BA

CNPJ Nº 13.698.766/0001-33

AVISO DE ERRATA NA HOMOLOGAÇÃO DA CARTA CONVITE Nº 004/2022

A Prefeita  Municipal,  do Município  de Monte Santo –  Bahia  torna  público  que,  retifica  a

homologação, oriunda da Carta Convite nº 004/2022, tendo como objeto a contratação de

empresa de engenharia para pavimentação em paralelepípedo de ruas da comunidade de

Riacho  da Onça,  interior  do Município  de Monte Santo, conforme termo de convênio  n°

243/2022  –  CONDER,  planilha  orçamentária,  memorial  de  cálculo,  cronograma  físico

financeiro, BDI e memorial descritivo, parte integrante deste processo .  Publicado no Diário

Oficial do Município de Monte Santo-Bahia, no dia 17/06/2022, Edição nº 1.478, página 04.

Onde lê na Homologação: conforme termo de convênio nº 558/2022 – CONDER

Leia-se  corretamente  na  Homologação:  conforme  termo  de  convênio  nº  243/2022  –

CONDER

Monte Santo - Bahia, 08 de agosto de 2022.

Silvania Silva Matos – Prefeita Municipal

Edição 1.533 | Ano 12
11 de agosto de 2022

Página 14

Certificação Digital: CK1N504M-DEMZ9EZL-GNUM890Y-NKMLIKNC
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/

	TOMADA DE PREÇOS
	AVISO DE ERRATA ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO, EXTRATO TP 008/2022
	AVISO DE ERRATA ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO, EXTRATO TP 010/2022

	PORTARIA
	PORTARIA

	CONVITE
	AVISO DE ERRATA ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO, EXTRATO CC 004/2022

		2022-08-11T16:47:02-0300